^a Memora Jovi Nemesis sacrificasse Tergeminos tradunt, qui mythographis ignotus, nisi sit dictus, quod Nemesis cygni specie compressit, cum ipsa vel in

anserem esset motata, vel decepta a Venere in aquilam versa. Vide Liliam in Castoribus.

^b Alia M. s., Felicitem.

crevi, et aeternis praeiis pariter coronare. Avia A vestra cunctis diebus ac noctibus pro vestra salute supplices preces effudit ut recto tramite gradientes, liberati de tenebrosa caligine, verum lumen contemplari possitis, et de condemnatione mortis ad vitam veniatis perpetuam. Haec et alia plurima adhortationum verba mihi rex, quem dixi, narravit in visu. O quam admirandas, quam concordantes et minus rei indicia designantes, vel in perpetua memoria retinendas, in noctis tenebris adhuc positi, illuminati jam praedestinatione ex gratia Spiritus sancti, tres fratres gemini meruerunt videre visiones! His tribus pueris, obtentu aviae, antea est Trinitas revelata per gratiam, antequam plenam Christi perciperent disciplinam. Viderunt illuminatis ex parte oculis prius Dominum Deum, quam per oris confessionem plenius cognoscerent Salvatorem.

CAPUT III.

Everis idolis, fidem publice professi.

10. Perpensantes denique infra sancti Gemini de concordationibus visionum, praedicationibus sancti Benigni ac beate Leonilla orationibus incessanter instructi, cogitabant attentius quid agere procurarent; desiderantes etiam ut deteresa caligine purum claritatis lumen in visu lucis visibiliter contemplantur, et Deum vivum et verum sine ulla ambiguitate cognoscerent. Tunc dixerunt ad aviam suam: Indica nobis quid faciamus; ut praedicatione vestra, omnibus erroribus effugatis, nostram possit proliferare ad salutem. Illis dictis beata Leonilla exultans de sancta confessione nepotum suorum, et Deo gratias agens, dixit ad eos una cum sancto Benigno: Custodite ergo omnia praecepta divina, et Regem regum Christum Deum esse sine dubio credite, separati a nefandis idolis, vosmetipsos Creatori vestro Deo offerite. Docuit autem eos sanctus Benignus omnem sanctam doctrinam, et perfectos in fide Christi confessionem credulitatis veram et manifestam, per infusionem sancti Spiritus, ut cognovit eosdem ad integrum recepisse, baptismatis ipsius pariter gratia conservavit. Deinde sanctus Benignus a Divisionem petiit castrum, ubi plures laboris sui fructus congregans, non post multum tempus pro multis meritis condignum martyrii coronam promeruit.

11. Sancti vero gemini fratres, confirmati in D omni credulitate Christi, servis suis praeceperunt ut simulacrum Nemesis confringerent, et duodecim templa, quae in domo eorum erant constituta, funditus everterent; ipsas etiam idolorum statuas simul in confractionem redactas, protinus dissiparent: feceruntque servi omnia quae fuerant a dominis imperata.

12. Interea fama citata percurrens cunctos terminos civitatis Lingonica peragravit, nuntians tres geminos fratres nepotes beate Leonilla, illustribus ortos natalibus, ad Christi cultum devotionis studio

manifestissime declinasse, et Jesu Christi omnipotentis fiducia, Deorum simulacra pro nihilo ducentes et in omni abusione despicientes, a fundamentis cum ipsis idolis everti jussisse. Crescit rumor immensus in populo, excitantur in iracundiam primates, iudices et sacerdotes idolorum, et nimio furore succensi ad Dei pueros undique conveniunt; congregatique in unum dixerunt primates ad eos: Quae vos tam repentina invasit temeritas? Quis vos persuasit culturam deorum nostrorum relinquere, quam nostri vestrique veteres ab antiquis temporibus coluisse noscuntur, decreta principum convellentis? Christum, quem pro Deo adoratis, Judaei ipsum in mortis condemnatione cruci affixerunt. Tunc sancti repleti Spiritu sancto dixerunt ad eos: O dementes B in profunda demersi caligine, perpetuis tenebris obumbrati, et nimia gravati mole peccatorum poenarum iudicentium morte perpetua condemnati, antiqui hostis errore decepti, quid nos saxa et caetera metalla, in hominum effigies ab hominibus figurata, a lorare compellit, quae nullam vitae spiraculum habere videntur? quae nihil sunt, nihil sentiunt, pro nihilo ab stultis omnino coluntur. Deus verus et vivus Pater et Filius et Spiritus sanctus, unus in trinitate Deitatis et trinus in majestatis unitate credendus. Dominus noster Jesus Christus ipse est Deus de Deo, Lumen de lumine, Splendor a splendore procedens, qui semper est semperque laet, et se nuper ipse sine fine manebit. Ipse fecit omnia quae hoc in mundo sunt.

C 15. Tunc permoti sunt primates populi et iudices et sacerdotes, qui ad spectaculum venerant, in nimia iracundia contra sanctos Dei famulos. Exurgens autem Quadratus iracundia repletus Spensippum et Eleusippum pugno percussit in facie quia ipsi duo tantum locuti fuerant. Condolens Meleusippus exclamavit, dicens: Cur me de isto percussiois dono cum fratribus meis non fecisti participem? In illis ostendisti optabile principium passionis, me autem quasi pro tuis incredulis actibus honorans a sancto conso tuo sequestrasti. Unanimes in Christi confessione sumus, aequaliter per vestram perditionem de Christi remuneratione congratulamur. Quadratus dixit: Hodie vos pro contemptu deorum nostrorum diversis cruciatibus pueri disponimus. Eleusippus dixit: Quantum nobis majora tormenta parabit, tanto amplius nos de Dei gratia confortatis. Palmatus dixit: Nisi linguas eorum radicibus amputemus, non cessabunt loqui injuriam nostram, vel deorum nostrorum. Spensippus dixit: Si linguas nostras crudelitas vestra carnales absciderit, in interioribus nostris magnalia Dei narrabimus et de sancta credulitate Christi nunquam nos malitia vestra separabit. Iterum Palmatus et Hermogenes aiunt: Infelices, unanimiter ad mortis vestrae interitum festinatis. Spensippus dixit: Mori enim pro Christi nomine gloriosum est; inde ad vitam celerius pervenimus